
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

N. 7 / 2024 

 

OGGETTO:  Approvazione aggiornamento al P.T.O.F. triennale 2022-2025 (Scuola Primaria e Scuola 

Secondaria) 

Il giorno 16/12/2024 alle ore 17.30 presso il salone dell'Istituto, regolarmente convocato, si è riunito il 

Consiglio d'Istituto nelle persone dei Sigg. 

  presenti assenti 

BALLARI Simone Coordinatore didattico X  

NOVARESE suor Renata Rappresentante Suore di S.Giuseppe X  

BONETTO Anna Maria Docente (primaria) X  

BORRA Mauro Docente (liceo)  X 

GRANERO Alma Docente (primaria) X  

MARRAS Silvia Docente (sec.1°grado) X  

MENSA Barbara Docente (liceo) X  

SAPEI Francesca Docente (sec.1°grado) X  

NOVI Elisa Rappresentante lavoratori non docenti  X 

DELLERBA Alessia Genitore (sec.1°grado)  X 

GALLI Stefania Genitore (liceo)  X 

GARIBOGLIO Liliana Genitore (liceo) X  

LAMBRA Laura Amneris Genitore (sec.1°grado) X  

LERDA Barbara Genitore (primaria) X  

PEYROT Lorna Genitore (primaria)  X 

CORDIERO Alessandro Studente (liceo) X  

BILOTTO Simone Studente (liceo)  X 

 TOT 11 6 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

CONSIDERATI 

• il DPR 275/1999 "Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle istituzioni 

scolastiche" 

• la legge 107/2015 "Riforma del Sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni normative vigenti" 

• la nota MIM n.39343 del 27/9/2024  "Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) – indicazioni operative in 

merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche (Rapporto di autovalutazione, Piano di 

miglioramento, Piano triennale dell’offerta formativa)" 

VISTA 

la proposta di aggiornamento annuale al P.T.O.F. (Piano Triennale dell'Offerta Formativa) 2022-2025 

formulata: 

     -  dal Collegio Docenti della scuola primaria (in data 10/12/2024) 

- dal Collegio Docenti della scuola secondaria di primo grado (in data 9/12/2024) 



 
- dal Collegio Docenti del Liceo (in data 10/12/2024) 

 

UDITA 

la relazione del coordinatore didattico che illustra le varie sezioni del documento ed in particolare quelle 

oggetto di significative modifiche rispetto ai precedenti anni scolastici; 

 

DELIBERA 

 

di approvare all'unanimità la revisione 2024/2025 al P.T.O.F. (Piano Triennale dell'Offerta Formativa) 2022-

2025 per il nostro Istituto paritario comprensivo, articolato in due diversi documenti:  

-  P.T.O.F. Primaria (TO1E01300T) 

-  P.T.O.F. Secondaria (TO1M012007-TOPLM6500B-TOPM085002-TOPST1500C) 
e conseguentemente di dare mandato per la loro pubblicazione sul portale ministeriale "Scuola in Chiaro" e 

sul sito d'Istituto. 

 
 

Pinerolo, lì 16/12/2024 

 

Il Presidente                               Il coordinatore didattico                 Il Segretario verbalizzante                          

     Liliana Gariboglio                             Simone Ballari                                Alessandro Cordiero  

 

 


